平成 24 年 10 月 17 日
 各 位

日本フォーム印刷工業連合会
環境委員長 神崎 徳三

環境委員会主催セミナー

「有機則・PRTR 法に該当しない洗浄剤を使用した洗浄作業への挑戦」のご案内

平素は日本フォーム印刷工業連合会の事業運営につきまして、格別のご支援、ご協力を賜り

厚く御礼申し上げます。

 日本印刷産業連合会の労働衛生協議会において、有機溶剤中毒予防規則等の遵法の徹底と、印

刷事業所における有害性の低い洗浄剤への切り替えを盛り込んだ「健康障害防止対策基本方針」

が決定されました。
そこで 長年UVインキを使用した印刷を主流に行なっております日本フォーム工連会員各社

から「有機則・PRTR法に該当しない洗浄剤を使用した洗浄作業」への取組みについて報告しま

す。さらに この取組みには、印刷インキ、インキ洗浄剤、及び印刷ローラー等のメーカーから、

情報提供やご支援を頂くことが必要となりますので、各メーカーからもお話し頂くことになりま

した。
是非 このセミナーに参加されて「有害性の低い洗浄剤への切り替え」への取組みの糸口を見

出して頂ければ幸いです。                           敬具

記

日  時    平成 24 年 11 月 19 日（月）   午後 3 時～午後 5 時 20 分
会  場   日本印刷会館 2 階 大会議室  住所：東京都中央区新富 1-16-8

TEL： 03－3551－8615  (日本フォーム印刷工業連合会事務局)
募  集   80 名 （先着順になりますのでお早めに FAX にてお申し込み下さい）

参 加 費   無 料

テ ー マ    「有機則・PRTR 法に該当しない洗浄剤を使用した洗浄作業への挑戦」
報  告   ㈱木万屋商会            山村 良樹 様  常務取締役 製造本部長
       トッパン・フォームズ㈱ 関原 浩之 様  法務本部 CSR 推進部 担当部長
       光ビジネスフォーム㈱   矢崎 慎一 様  監査部 課長

       東洋紙業㈱              山根 浩  様  技術部技術課 主事

       ㈱イセトー       岩嵜 歩 様  ｿﾘｭｰｼｮﾝ事業本部運用統括部購買部 部長
       光陽化学工業㈱     藤原 誠二 様 東京支社 営業部 部長
       ㈱日研化学研究所    林  茂雄 様 技術部・技術センター 課長
       ㈱T&K  TOKA     武井 真一 様 技術本部

東洋インキ㈱        沖野 雄一 様 ECS 事業統括部 UV インキ販売部 主任
       テクノロール㈱          浅尾 栄次 様  取締役 関東統括本部 本部長

※ご来館の節は、公共の交通機関をご利用下さい。

◆ 新富町駅(東京メトロ有楽町線)
・・・＜5 番出口・徒歩 4 分＞

◆ 八丁堀駅(東京メトロ日比谷線・ＪＲ京葉線)

・・・＜A3 番出口・徒歩 7 分＞

●

〒

● ハコネ薬局 〒

  ◆ ●交番 ● 三菱東京UFJ ◆

平成通り

至
茅
場
町

至銀座一丁目駅 至東京

新大橋通り

桜橋交差点

（
京
葉
線

）

コンビニ

（
有
楽
町
線

）

(日比谷線）

   5番出口 A3出口

至
月
島

 信号 信号  信号

新
富
町
駅

八丁堀駅

日本印刷会館２階

聴講 No があることを確認の上、当日ご登録 FAX をご持参下さい

宛先：日本フォーム印刷工業連合会 事務局 行  FAX 03-3555-8466

環境委員会主催セミナー
「有機則・PRTR 法に該当しない洗浄剤を使用した洗浄作業への挑戦」

    報 告   日本フォーム印刷工業連合会会員代表
             印刷インキ・インキ洗浄剤・印刷ロール・メーカー各社

【開催日時】 平成 24 年 11 月 19 日（月） 午後 3 時～午後 5 時 20 分
（午後 2 時 30 分より受付開始を致します）

【申込締切】 平成 24 年 11 月 13 日（火）

参 加 申 込 用 紙

（お願い）

   １．１枚につき１名様でお申込み下さい。複数ご参加の場合はコピーしてお申込下さい。
   ２．キャンセルの場合は必ずご連絡下さい。

３．送付頂きました申込書に「聴講 No」を記入しご登録ＦＡＸを返信致しますので当日
必ずご持参下さい。
申込みＦＡＸから一週間以上ご登録 FAX が届かない場合はご連絡下さい。

４．定員に達しご参加いただけない場合は必ず事務局よりご連絡いたします。

日本フォーム印刷工業連合会事務局
TEL： 03－3551－8615

社    名

部署名

氏  名
                                    様

所属団体名 □ 日本フォーム工連会員      □ 一 般

住   所
〒

電   話

ＦＡＸ
※必ずご記入下さい

メール

聴講 No